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Socialnämnden 

Tillsynsinformation rörande tillsyn enligt alkohol och 

tobakslagen samt kontroll av receptfria läkemedel 
 

Kommunens handläggare har i uppdrag att bland annat utföra inre och yttre tillsyn enligt 

alkohol- och tobakslagen samt kontroll av receptfria läkemedel. 

Sammanställning av tillsynen för tobak, folköl och läkemedel 2014 

Idag finns totalt 65 försäljningsställen av folköl, tobak och läkemedel. Tobak säljs på  

61 ställen, folköl på 31 ställen och läkemedel på 32 ställen. Handlarna kan beroende på 

försäljningsställe sälja alla varor, två av varorna eller endast en. 

 

Alla handlare får minst ett tillsyns- eller kontrollbesök per år, vilket följer kommunens 

beslutade tillsynsplan. De handlare som har allvarliga brister får återbesök. När 

handläggaren får tips om försäljning till minderårig görs extrabesök hos handlaren samt att 

polisen meddelas.  

Brister vid tobakstillsyn 

De vanligaste bristerna är att tobaksvara saknar varningstext, engelsk varningstext (istället 

för svensk), olagligt införd tobak med svensk varningstext, taxfree snus från östersjöfärjorna 

och otillåten tobaksreklam.  I år har ingen olaglig tobak upptäckts däremot har 

tobaksreklamen ökat markant. Informationsbrev gällande regler för marknadsföring har 

skickats ut till handlarna, se bilaga. Vid tips om olaglig försäljning av tobak samordnades 

tillsynen med polisen och tre butiker besöktes. Inget olagligt hittades. Tillsynsansvarig för 

tobak och folköl har vid möte hos polisen informerat om kommunens tillsynsarbete. 

Brister vid läkemedelskontroll 

De vanligaste bristerna är felaktig placering av läkemedel, oreda bland läkemedel, gamla 

läkemedel samt trasiga förpackningar. Butiker med återkommande brister har rapporterats 

till Läkemedelsverket. En butik har fått skrivelse från Läkemedelsverket. I november 2014 

gjorde Läkemedelsverket riktad tillsyn i bland annat Nacka vad gäller följsamhet till 

bestämmelserna i lag (2009:730) och Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2009:20) om 

handel med vissa receptfria läkemedel.  Man kontrollerade butikens tillämpning av kedjans 

mall för egenkontroll. Inspektionen var en del i ett tillsynsprojekt för att kontrollera hur 
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egenkontrollprogrammet efterlevs, fyra butikskedjor besöktes. Samtliga butiker fick 

avvikelser. 

Tillsyn enligt alkohollagen 

Målet enligt nu gällande tillsynsplan är att alla restauranger ska få tillsyn minst en gång per år 

och att kommunen ska arrangera utbildning i ansvarsfull alkoholservering. Kommunen och 

polismyndigheten gick med i nätverket krogar mot knark 2012 och arbetet har stundtals inte 

fungerat. Under 2014 har arbete med nätverket krogar mot knark återupptagits och ett 

samarbetsavtal har skrivit mellan kommunen och Polismyndigheten. Exempel på vad avtalet 

regleras bl.a. samarbetet kring krogar mot knark, utbildning i ansvarsfull alkoholservering 

och gemensam tillsyn. 

 

Vid dags dato har Nacka kommun 83 stadigvarande serveringstillstånd i kommunen. 

Miljöenheten har under 2014 gjort 149 tillsynsbesök (yttre tillsyn) på kommunens 

serveringsställen med stadigvarande serveringstillstånd. Tillsyn 2014 har utförts av 

kommunens handläggare, vid ett flertal tillfällen tillsammans med Polismyndigheten och vid 

två tillfällen har även politiker från nämnden deltagit.   

 

Tillsyn på Öl och Whiskymässan i Nacka Strand genomfördes torsdag eftermiddag 25 

september, fredag eftermiddag 26 september samt vid stängning 26 september 2014. Under 

de tillsynsomgångarna som gjordes på eftermiddagarna ägnade handläggarna tid åt att göra 

tillsyn på bland annat montrar, personal, kassor mm. Den sena tillsynen koncentrerades på 

ordning och nykterhet på mässan. Den sena tillsynen var en samordnad tillsyn med 

Polismyndigheten. 

 

Kommunen genomförde även tillsyn av andra tillfälliga serveringstillstånd såsom 

Äppelvillan, Rosa Husvagnen och Yard festivalen sommaren 2014 (alla ägde rum på 

Kvarnholmen). 

 

Under 2014 har en inre tillsyn av slumpmässigt utvalda tillståndshavare genomförts som 

inneburit att utplockade bolag kontrollerats hos Skatteverket. Kontrollen som Skatteverket 

gör är kontroll av momsregistrering, registrering av arbetsgivaravgifter, redovisning av 

arbetsgivaravgifter, skatteskulder hos kronofogden och om det finns underskott på 

skattekontot. De bolag som haft brister har fått tillsynsbrev och vissa bolag har även fått 

beslut om sanktion. 

Brister enligt alkohollagen 

Vid yttre tillsyn har kommunen beslutat om sanktioner när bolagen inte har haft 

serveringsansvarig på plats, inte har haft mat, inte anmält förändringar av sin serveringsyta 

(som har betydelse vid tillsyn) och vid överservering. Kommunens handläggare har fortsatt 

att arbeta med att besluta om erinran för de bolag som överträtt alkohollagen med mindre 

allvarliga brister, detta eftersom sanktionsbesluten i framtiden får stor betydelse för om 

annan sanktion som varning och återkallelse ska kunna beslutas.  
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De vanligaste bristerna vid yttre tillsyn under 2014 har varit överservering, brist på mat och 

brister i kassahanteringen. Social- och äldrenämnden har fatta beslut om två varningar för 

överservering och tre återkallelser. En av återkallelserna blev ändrad till en varning i 

förvaltningsrätten, en återkallelse fastställdes av förvaltningsrätten och den tredje inväntar 

miljöenheten dom i ärendet.  

 

Miljöenheten 
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